
©
 G

et
ty

Im
ag

es

Lu
ks

em
bu

rg
a,

 E
iro

pa
s 

Sa
vi

en
īb

as
 P

ub
lik

āc
iju

 b
iro

js
, 2

02
1

©
 E

iro
pa

s 
Sa

vi
en

īb
a 

20
21

. A
tļa

ut
s 

pā
rp

ub
lic

ēt
, j

a 
ir 

no
rā

dī
ts

 a
vo

ts
.

Pr
in

t 
IS

BN
 9

78
-9

2-
76

-3
95

75
-1

 d
oi

:1
0.

27
75

/4
99

79
 N

A-
02

-2
1-

84
3-

LV
-C

PD
F 

IS
BN

 9
78

-9
2-

76
-3

95
46

-1
 d

oi
:1

0.
27

75
/2

83
 N

A-
02

-2
1-

84
3-

LV
-N

Vide

Ceļā uz mērķi – līdz 2030. gadam ES iestādīt vēl vismaz 
3 miljardus koku – ir pilnībā jāievēro ekoloģiskie principi.
Papildus kokiem, kurus plānots stādīt pēc ierastā plāna, ir 
jāiestāda vēl 3 miljardi koku.

Komisija veicinās, motivēs, uzskaitīs un uzraudzīs šā 
procesa norisi. Tā sniegs politisku un tehnisku atbal-
stu, gādās par saziņu un marķēšanu. Kopā ar Eiropas 
Vides aģentūru Komisija izveidos tiešsaistes interaktīvo 
karti “Map-my-Tree”, kurā iedzīvotāji varēs sekot līdzi 
koku stādīšanai.

Roka jāpieliek ikvienam! Lai sasniegtu vērienīgo mērķi 
un iestādītu plānoto skaitu koku, ir jāpiesaista un jāmotivē 
dažādi dalībnieki, kas apņemsies ne tikai kokus iestādīt, 
bet arī rūpēties par tiem laika gaitā. Veiksmīga sa-
darbība starp dažādām ieinteresētajām personām, proti, 
iedzīvotājiem un zemes īpašniekiem, dēstu audzētavām, 
apvienībām, uzņēmumiem un valsts iestādēm, palīdzēs īs-
tenot šo iniciatīvu.

Saskaņā ar Eiropas zaļo kursu ES Biodaudzveidības stratēģijā 2030. gadam pausta 
apņemšanās līdz 2030. gadam ES iestādīt vēl vismaz 3 miljardus koku. 
ES meža stratēģijas ceļvedī izklāstīts, kā Komisija veicinās šā solījuma izpildi.

KOKU STĀDĪŠANA NEAIZSTĀJ MŪSU GALVENO PRIORITĀTI – ESOŠO KOKU AIZSARDZĪBU, TAČU ŠĪ INICIATĪVA IR 
PAPILDU CENTIENI PALIELINĀT KOKAUGIEM KLĀTĀS PLATĪBAS EIROPAS SAVIENĪBĀ.

3 MILJARDI KOKU LĪDZ 
2030. GADAM

2021. gada jūlijs

Tiks iestādīts un izaudzēts īstais koks īstajā vietā un īs-
tajam mērķim. Tam nepieciešama ilgtermiņa plānošana 
un uzraudzība. Praktiski tas nozīmē iestādīt pareizās koku 
sugas ne tikai mežos, bet arī agromežsaimniecības zo-
nās, lauksaimniecības un pilsētu teritorijās. Kokus 
nevajadzētu stādīt augstas dabas vērtības teritorijās, 
piemēram, purvos, muklājos, dumbrājos, mitrājos, kūdrājos 
un pļavās.

#EUGreenDeal
#EUForests


